

Nr 563

Av fru Nettelbrandt m. fl., *angående rätten att räkna havandeskapstid såsom kvalifikationstid för semester.*

(Lika lydande med motion nr 482 i Första kammaren)

I gällande år 1945 tillkomna semesterlag stadgas, att som kvalifikationstid för semester räknas dag varunder arbetstagare i samband med havandeskap eller barnsbörd avhållit sig från arbetet, i den mån bortovaron icke överstiger tolv veckor. Vid bestämmelsens tillkomst anknöts denna tidrymd till den tid i 1939 års lag angående förbud mot arbetstagares avskedande i anledning av havandeskap, varunder ledighet kunde åtnjutas utan risk för uppsägning. Denna tidrymd var enligt sistnämnda lag likaså tolv veckor.

Sedan semesterlagen tillkom, har nyssnämnda bestämmelse om förbud i vissa fall mot arbetstagares avskedande ändrats. Sålunda stadgar den år 1945 tillkomna lagen om förbud mot arbetstagares avskedande i anledning av äktenskap eller havandeskap m. m. rätt till ledighet utan risk för uppsägning under en tid av sex månader för havandeskap eller barnsbörd. Starka skäl talar för att den i kvalifikationshänseende tillgodoräkningsbara tiden i semesterlagen anpassas efter nyssnämnda lagstiftning och att således även i semesterlagen tiden utsträcker utöver tolv veckor.

Ur befolkningspolitiska och arbetsmarknadspolitiska synpunkter är det angeläget, att en barnsbörd för den förvärvsarbetande kvinnan icke medför alltför stort avbräck i utgående förmåner. Då motivet för en ledighet för barnsbörd av längre omfattning än tolv veckor i skilda sammanhang givits legalt stöd, synes det även motiverat, att frågan i semesterlagen blir föremål för översyn.

Med stöd av det anförda hemställes,

att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla om utredning av frågan om en ökning av den tid om tolv veckors ledighet för havandeskap och barnsbörd, som enligt semesterlagen är att anse som privilegieringstid, samt framlägga för riksdagen av de förslag vartill utredningen kan föranleda.

Stockholm den 26 januari 1962

Cecilia Nettelbrandt

Brita Elmén

Sven Gustafson

i Göteborg